

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 01 января 2024 г.

Форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	0503721
по ОКПО	01.01.2024
ИНН	29727545
	2209010780
по ОКТМО	01716000000
по ОКПО	02099899
ИНН	2209032209
Глава по БК	074
по ОКЕИ	383

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56 "РОМАШКА"
ГОРОДА РУБЦОВСКА

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"
ГОРОДА РУБЦОВСКА

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

1. Финансовый результат

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	433 895,45	30 775 800,00	5 624 547,75	36 834 243,20
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат в том числе:	040	130	-	30 775 800,00	5 719 186,41	36 494 986,41
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	131	-	30 775 800,00	5 699 935,65	36 475 735,65
Доходы от возмещений Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации расходов безвозмездные поступления текущего характера в том числе:	040	139	-	-	19 250,76	19 250,76
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	060	150	433 895,45	-	-	433 895,45
Доходы от операций с активами в том числе:	090	170	-	-	-84 863,66	-84 863,66
Чрезвычайные доходы от операций с активами	090	173	-	-	-84 863,66	-84 863,66

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления в том числе:	110	190	-	-	225,00	225,00
Прочие неденежные безвозмездные поступления	110	199	-	-	225,00	225,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	449 592,86	31 394 179,97	5 743 643,69	37 587 416,52
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда в том числе:	160	210	-	27 471 909,53	511 819,81	27 983 729,34
Заработная плата	160	211	-	21 104 415,81	393 102,76	21 497 518,57
Начисления на выплаты по оплате труда	160	213	-	6 367 493,72	118 717,05	6 486 210,77
Оплата работ, услуг в том числе:	170	220	71 813,79	2 922 663,12	581 026,20	3 575 503,11
Услуги связи	170	221	-	33 256,97	-	33 256,97
Транспортные услуги	170	222	-	-	12 600,00	12 600,00
Коммунальные услуги	170	223	-	2 489 850,84	18 622,23	2 508 473,07
Работы, услуги по содержанию имущества	170	225	71 813,79	273 704,00	548 903,97	894 421,76
Прочие работы, услуги	170	226	-	125 851,31	900,00	126 751,31
Социальное обеспечение в том числе:	240	260	377 779,07	135 578,84	-	513 357,91
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	240	262	377 779,07	-	-	377 779,07
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	240	266	-	135 578,84	-	135 578,84
Расходы по операциям с активами в том числе:	250	270	-	690 174,48	4 640 532,77	5 330 707,25
Амортизация	250	271	-	238 600,24	821 216,74	1 059 816,98
Расходование материальных запасов	250	272	-	451 574,24	3 819 316,03	4 270 890,27

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы в том числе:	270	290	-	173 854,00	10 264,91	184 118,91
Налоги, пошлины и сборы	270	291	-	173 854,00	3 064,00	176 918,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	270	292	-	-	0,44	0,44
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	270	293	-	-	7 200,47	7 200,47
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		-15 697,41	-618 379,97	-119 095,94	-753 173,32
Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)	301		-15 697,41	-618 379,97	-119 095,94	-753 173,32
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	-95 958,88	14 400,98	-81 557,90
Чистое поступление основных средств в том числе:	320		-	-49 548,24	-9 909,64	-59 457,88
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	189 052,00	811 307,10	1 000 359,10
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	238 600,24	821 216,74	1 059 816,98
Чистое поступление материальных запасов в том числе:	360		-	-26 451,24	31 674,51	5 223,27
увеличение стоимости материальных запасов из них:	361	340	-	425 123,00	3 967 899,75	4 393 022,75
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	361	347	-	-	22 971,00	22 971,00
уменьшение стоимости материальных запасов из них:	362	440	-	451 574,24	3 936 225,24	4 387 799,48
Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	362	447	-	-	61 143,95	61 143,95

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	30 394 572,65	1 092 846,01	31 487 418,66
уменьшение затрат	392	X	-	30 394 572,65	1 092 846,01	31 487 418,66
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-19 959,40	-7 363,89	-27 323,29
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)	410		-15 697,41	-522 421,09	-133 496,92	-671 615,42
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		-549 400,00	-27 277 354,79	-84 015,00	-27 910 769,79
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-247 454,79	-82 864,93	-330 319,42
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	439 672,02	30 821 686,12	5 698 295,22	36 959 653,36
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	439 672,02	31 069 140,91	5 781 159,85	37 289 972,78
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-549 400,00	-27 029 900,00	-1 150,37	-27 580 450,37
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	44 579,56	4 516 014,75	5 813 408,51	10 374 002,82
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	593 979,56	31 545 914,75	5 814 558,88	37 954 453,19

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-533 702,59	-26 754 933,70	49 481,92	-27 239 154,37
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		15 697,41	-90 199,62	625,59	-73 876,62
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	452 603,87	42 302 797,89	5 851 597,52	48 606 999,28
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	436 906,46	42 392 997,51	5 850 971,93	48 680 875,90
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-549 400,00	-27 029 900,00	-	-27 579 300,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	365 165,92	48 856,33	414 022,25

ЗАВЕДУЮЩИЙ

Е.И. Червева
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

В.В. Алексеева
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Бухгалтер
(должность)

(подпись)

Е.В. Мазурина
(расшифровка подписи)

